平成 28 年度第 3 回理事会議事録

日  時 平成 28年 6月 18日（土）午後 1時 30分～4時 30分

場  所 新潟県公社総合ビル 3階会議室

出席者 渡邊、桑原、小柳、池上、阿部、齋藤、近藤、山川、山本、寺島、石田、髙口、本間、佐藤、

渡邉(二)、伊藤、青木、小宮山

委任状 吉原、坂西、加藤、諸橋、池亀、草間、土屋、金子、松田

欠席者 川上、小林

１．議長  桑原副会長

２．議事

１）議事録確認   第 2回理事会議事録を確認し、修正指摘なし

２）事務局行動報告

 04月 16日 第 1回理事会

05月 10日 ピンクリボンホリデー実行委員会へ佐藤理事出席

05月 14日 篠川至賞選考委員会

05月 19日 平成 27年度技師会監査

05月 22日 第 2回理事会

05月 22日 組織強化セミナー・平成 28年度総会

05月 23日 健康寿命延伸にかかる多職種協働推進委員会へ坂西副会長出席

05月 23日 日臨技宮島会長施設訪問に桑原副会長同行

06月 06日 健康寿命延伸フォーラム打ち合わせ会へ桑原副会長出席

06月 18日 第 3回理事会

 ３）各部局報告、連絡

 総務部

 ・平成 28年度通常総会からのアンケート結果と回答について、会誌に掲載することが報告された。

 日臨技

 ・平成 28 年度定時総会の成立に関する協力について、議決権行使の重要性周知と総会出席率の向上

に向け、議決権受領状況を「会員サイト」「都道府県技師会運用サイト事務メニュー」で確認でき

るよう、お願いがあったことが報告された。

 ・平成 28 年度助成金について通知がったことが報告された。今年度より都道府県技師会主催の「新

入会員研修会」が助成対象となった。

 ・平成 28 年度『検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会』について、実施要領が報告され

た。また、開催後調査のお願いあったことが報告された。

 ・平成 28年全国「検査と健康展」の実施について依頼があり、今年度実施することが確認された。

 ・平成 28年度日臨技標準化事業についてお知らせがあったことが報告された。

 ・第 65 回日本医学検査学会一般演題の座長について、同学会委員会より直接依頼されることが報告

された。

新潟県

・平成 28年度知事表彰候補の推薦について、依頼があったことが報告された。

・平成 29年度春の叙勲・褒賞候補者の推薦について、依頼があったことが報告された。

・知事表彰の潜在候補者の調査について、依頼があったことが報告された。

・一般財団法人日本公衆衛生協会が行う平成 28 年度公衆衛生事業功労者の表彰候補者の推薦につい

て、依頼があったことが報告された。

その他の団体

・新潟市より平成 28 年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部医学検査学会 第 5 回について、後援

承諾通知があったことが、報告された。

・県知事より、新潟県救急搬送・受入協議会委員について、渡辺二美理事が委嘱されたとの通知があ

ったことが、報告された。

・新潟県医師会より平成 28 年度臨床検査制度管理協議会委員の推薦について、依頼があったことが

報告された。

・新潟栄養・食生活学会から、新潟栄養・食生活学会役員推選についてお願いがあり、渡邊会長を推

薦することが、確認された。

・にいがた乳腺超音波研究会から、にいがた乳腺超音波研究会の後援についてお願いがあり、承諾さ

れた。

・新潟市医師会より、「第 17 回コロキウム虚血性心疾患 in 新潟」について後援依頼があり、承諾さ

れた。

・新潟県糖尿病協会より、「平成 28年度新潟県糖尿病週間」について後援依頼があり、承諾された。

・新潟県糖尿病協会より、第 26回新潟糖尿病セミナーの共催依頼があり、承諾された。

・新潟県在宅ケアを考える会より、「第 9回在宅ケアを考える集い in越後 2016」について後援依頼が

あり、承諾された。

・新潟未病食養研究会より、新潟未病食養研究会第 2 回公開セミナーの後援・協賛のお願いがあり、

後援することで承諾された。

・エコノミークラス症候群予防検診支援会より、中越沖地震にけるエコノミークラス症候群フォロー

アップ検診の協力のお願いがあり、協力することが確認された。

・坂西副会長より、健康延命寿命にかかる多職種協働推進委員会について、書面により報告があった。

・桑原副会長より、健康寿命延命フォーラムに関する打合せ会について、報告があった。

・北海道臨床衛生検査技師会より、書面により役員就任のご挨拶があったことが、報告された。

・新潟県作業療法士会より、書面により平成 28 年・29 年度役員体制につてお知らせがあったことが

報告された。

新潟支部

・乳がん予防啓発事業（ピンクリボンホリデー2016）の企画書・予算書が提出された。

・平成 28年度第 1回新潟支部研修会および意見交換会の開催について報告があった。

・糖尿病を知る集いについて企画書・予算書が提出された。

・無料 HbA1c測定会について企画書・予算書が提出された。

その他

 ・各種研修会の案内が報告された。

広報部

〈会誌〉

 ・2016年度は賛助会員が 18団体であることが報告された。

・6/22編集会議予定。

〈ホームページ〉

・北日本医学検査学会の演題募集の延長、ほか、研修会について更新したことが報告された。また、行

事予定のページのレイアウトを変更したことが報告された。

学術部

〈検査研究〉

・各種研修会の文書が配布されていることが報告された。

〈精度管理〉

・精度管理委員について増員（2名）のお願いがあり、了承された。

・6/21委員会開催予定。

〈生涯教育〉

・特になし。

各支部

 上越：5/26拡大役員会議、6/17形態検査研修会、6/23役員会予定 7/7納涼会予定

 中越：6/19「家族で守ろうパパの健康」参加予定、6/23 支部理事会予定、7/16 中越支部フォーラム

予定

 下越：6/15役員会議、7/17役員会予定

 佐渡：7/16研修会予定

 新潟：6/15役員会議、7/20役員会予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印